Cuenta Publica

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2014 y 2013

Ente Publico: CASA DE LAS ARTESANIAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion
o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaciéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2014

6,589,602

o O © © o

43,188
2,968,349
0

0
3,548,296
29,768

6,618,761
2,538,511
2,123,009
1,930,274

O O O O O O o o o o o o

N
o
©
(o2}
©

f

-29,160

(Pesos)

2013

6,677,050

o ©O o o

0

15,817
3,237,854
0

0
3,416,390
6,989

6,924,331
2,657,572
2,315,799
1,937,650

O O O O O O o o o o o

0
13,310
-247,281

Poder Ejecutivo: AUTONOMOS
Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

2014

o

o o o o

20,889

20,889

-20,889

427,501

o

427,501

820,940

o

820,940

-393,439

-443,488

1,249,767
806,279

2013

o

o o o o

17,343

17,343

-17,343

872,759

o

872,759

285,033

o

285,033

587,726

323,102

926,665
1,249,767

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C. ELENA ALICIA GONZALEZ
DOMINGUEZ

DIRECTORA

Pagina: 11

LIC. GONZALO NAVARRO
VILLALOBOS

JEFE DE DEPARTAMENTO

AFNE ATR IEA™N"T"F= A =I=0% 7™\




