## Cuenta Pública

## Estado de Flujos de Efectivo

## Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)

Ente Público: CASA DE LAS ARTESANIAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Poder Ejecutivo: AUTONOMOS

Concepto	2014	2013	Concepto	2014	2013
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión	0	0	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	0	0
Origen	6,589,602	6,677,050	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	20,889	17,343
Aprovechamientos de Tipo Corriente	43,188	15,817	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	2,968,349	3,237,854	Bienes Muebles	20,889	17,343
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
o Pago Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-20,889	-17,343
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	3,548,296	3,416,390			
Otros Orígenes de Operación	29,768	6,989	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	0	0
	29,700	0,909			
Aplicación	6,618,761	6,924,331	Origen	427,501	872,759
Servicios Personales	2,538,511	2,657,572			
Materiales y Suministros	2,123,009	2,315,799	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Generales	1,930,274	1,937,650	Interno	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Externo	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0			
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	427,501	872,759
Ayudas Sociales	0	0			
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Aplicación	820,940	285,033
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0			
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	820,940	285,033
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	26,968	13,310	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-393,439	587,726
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-29,160	-247,281	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-443,488	323,102
			Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio	1,249,767	926,665

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Página: 1/1